
 
 

Portaria n. 004/2019 – PRPPG/Unespar 

 

 

Nomeia Membros do Conselho Editorial da Revista 

Americana de Empreendedorismo e Inovação - 

RAEI. 

 

 

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais e 

considerando as informações constantes no Protocolado n. 15.809.557-2, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º. Nomear os professores abaixo relacionados para compor o Conselho Editorial da Revista 

Americana de Empreendedorismo e Inovação - RAEI, conforme segue: 

 

I – Editor Chefe:  

Adilson Anacleto. 

 

II – Integrantes do Conselho Editorial: 

Sandro Deretti 

Heitor Takashi Kato 

Sebastião Cavalcanti Neto 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

Paranavaí, 11 de julho de 2019. 

 

 

  

Adriana Beloti 
Diretora de Pesquisa 

Portaria n. 254/2017-Reitoria/Unespar 

 


